ПРОЕКТ

 ДОГОВОР
г. Иваново «____»________2012 г.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Ивановой Татьяны Валентиновны,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь протоколом _______________________________________ от __________ № ______, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать пленку дентальную (далее – «Товар») Заказчику, а Заказчик обязуется оплатить поставленный Товар на условиях настоящего Договора.

Товар по настоящему Договору поставляется в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору) на основании заявки Заказчика.

1.2. Заказчик осуществляет прием и проверку на соответствие поставленного Поставщиком Товара заявке Заказчика.

1.3. Поставка Товара осуществляется с момента заключения Договора в течение 20 рабочих дней.
2. Качество товара
2.1. Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору, должно подтверждаться сертификатами качества и иными документами в соответствии с действующим законодательством.

2.2. В случае поставки импортного Товара сертификат качества должен быть оформлен на русском языке.

2.3. Срок годности поставляемого Товара должен быть не менее 80% от основного срока годности, указанного на упаковке.

2.4. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара.

2.5. Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам годности поставленного Товара в течение 30 (тридцати) дней после его приемки. Дата приемки соответствует дате, указанной на накладной.

2.6. Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течение 10 дней с момента получения от Заказчика претензии по качеству и срокам годности поставленного Товара.

2.7. Поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Заказчика. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Заказчика.

Срок для ответа Поставщика на претензию устанавливается в 3 рабочих дня с момента получения Поставщиком или его представителем письменной претензии от Заказчика или его представителей.

2.8. Маркировка на упаковке должна быть четкой и выполнена несмываемой краской.

Упаковка должна обеспечивать сохранность свойств Товара в течение установленного срока годности.

Требования к упаковке и маркировке должны отвечать требованиям, установленным нормативной документацией.

2.9. В случае поставки импортных товаров маркировка индивидуальной упаковки и инструкция должны быть оформлены на русском языке.

3. Сроки и порядок поставки
3.1. Товар поставляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Поставщиком письменной заявки Заказчика. В заявке указываются  наименование, количество, а также страна - производитель Товара. Заявка оформляется в письменной форме  и предъявляется уполномоченному представителю Поставщика.

3.2 Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам и техническим условиям.

3.3. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения претензии Заказчика.

3.4. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование Товара, ассортимент, количество мест и товарных единиц, стоимость Товара.

3.5. В случае отказа Заказчика сделать отметки об отказе в приемке Товара факт отказа удостоверяется актом, составленным представителем Поставщика в присутствии уполномоченных представителей Заказчика.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Цена Договора составляет ________ руб., в том числе НДС_________________.

Цена Договора включает в себя стоимость товара, расходы на доставку товара до склада заказчика, расходы на сертификацию, упаковку, страхование, таможенные пошлины, налоги, сборы и друге обязательные платежи.

4.2. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных пунктом 4.3.
4.3. Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Договором количества товара и иных условий и исполнения Договора.
         4.4. Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика в течение 40 банковских дней с даты поставки товара на основании счетов поставщика, предоставления сертификата соответствия (качества), товарно-транспортной накладной. Оплата производится за счет средств, полученных Заказчиком от платных услуг, от оказания услуг по ОМС.
4.5. Валютой платежа является российский рубль.

4.6. Все расчеты с Поставщиком производит Заказчик.

5. Права и обязанности Поставщика

5.1. Осуществить поставку товара в сроки, оговоренные в заявке Заказчика.

5.2. Осуществить доставку и разгрузку в месте нахождения Заказчика поставленного Товара, предварительно согласовав время и дату с уполномоченным представителем Заказчика.

5.3. Обеспечить сохранность поставляемого Товара до момента его передачи Заказчику. Факт передачи Товара подтверждается подписью уполномоченного представителя Заказчика в товарно-транспортной накладной, заверенной оригинальной печатью Заказчика.
5.4. Не изменять в одностороннем порядке сроки поставки Товара.

5.5. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в Договоре.
6. Права и обязанности Заказчика

6.1. Осуществление контроля за выполнением Поставщиком условий Контакта на весь период поставки Товара.

6.2. Заказчик имеет право в течение всего времени действия настоящего Договора осуществлять контроль за предоставлением Поставщиком сертификатов соответствия на Товар, а также соответствие поставленного Товара заявкам на предоставление Товара.

При обнаружении нарушения Поставщиком срока поставки Товара, а также других условий Договора, в том числе условий о сроках годности поставляемого Товара, составляется Акт, который подписывается представителями сторон, а в случае неявки представителя Поставщика, наделенного соответствующими полномочиями, Акт составляется и подписывается Заказчиком в одностороннем порядке.

6.3. Заказчик обязан произвести оплату поставленных Поставщиком Товаров в порядке, предусмотренном в разделе 4 настоящего Договора.

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае нарушения сроков поставки Товара Поставщик обязуется по требованию Заказчика уплатить неустойку в одной шестнадцатой действующей на день уплаты неустойки  ставки рефинансирования Центрального банка РФ от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки.

При поставке Товара ненадлежащего качества Заказчик вправе назначить Поставщику разумный срок для замены Товара ненадлежащего качества на качественный. В случае, если в назначенный Заказчиком срок Поставщик не произведет требуемую замену Товара, Поставщик оплачивает пени в размере одной шестнадцатой действующей на день уплаты пени  ставки рефинансирования Центрального банка РФ от стоимости Товара, подлежащего замене, за каждый день просрочки, после установленного срока.

7.2. При причинении убытков Заказчику Поставщик возмещает их в виде реального ущерба и упущенной выгоды.

7.3. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ при наличии вины.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства.

8.2. В случае нарушения любой из сторон условий настоящего Договора, другая сторона вправе предъявить претензию к виновной стороне.

Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается руководителем или заместителем руководителя организации. К претензии прилагаются подлинные документы, подтверждающие предъявленные заявителем требования, а именно: коммерческий акт (для претензии по поставке). Претензия  рассматривается в течение 3 рабочих дней со дня ее получения. Ответ на претензии дается в письменной форме и подписывается ее руководителем или заместителем руководителя организации. Расходы по возмещению нанесенного ущерба несет виновная сторона.

8.3. Споры сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с законодательством в судебном порядке в Арбитражном суде Ивановской области.

8.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, действия и последствия которой стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами.

9. Форс-мажор

9.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты государственных органов и другие обстоятельства непреодолимой силы, независимые от воли сторон и возникающие после подписания настоящего Договора. При этом время исполнения обязательств по настоящему Договору  соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, немедленно, но не позднее 3 дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме  извещает другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении либо о прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает стороны права ссылаться на них, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

10. Заключительные положения

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

10.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до ___________________.
10.4. Договор может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или решению суда в случаях, предусмотренных законодательством.

10.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Заказчик:

МБУЗ «Стоматологическая поликлиника №1»

153000,  г. Иваново, пр. Ф. Энгельса, д. 3

Тел./факс 32-85-02, 32-60-91

ИНН 3728026828 КПП 370201001

Поставщик:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Заказчик:                                                                                 Поставщик:

_______________ /Иванова Т. В.                                          _______________ /__________

    М. П.                                                                                                            М. П.

[image: image1.png]

PAGE
1